
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονι-
κού προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομεί-
ου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για το 
έτος 2024.

2 Έγκριση για υλοποίηση με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Παθολο-
γικού Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η 
Αγία Ελένη» για το έτος 2024.

3 Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-
μής ωρών, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής και 
του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσοκομείου, για το 
έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 122638/
21-12-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7695).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 316 (1)
Έγκριση για υλοποίηση εφημεριών επιστημονι-

κού προσωπικού του Παθολογικού Νοσοκομεί-

ου Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη» για 

το έτος 2024.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.68820/27-12-2023 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημι-
κών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων-ακτινοφυσικών, 
ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024» 
(Β’ 7453), στην οποία ορίζεται ο μέγιστος αριθμός των 
οκτώ (8) εφημεριών τον μήνα τις οποίες δύνανται να 
πραγματοποιούν οι Νοσοκομειακοί Φαρμακοποιοί 
που εργάζονται στα Νοσοκομεία της Αθήνας με την 
επιφύλαξη συγκεκριμένων εξαιρέσεων στις οποίες το 
όριο ανέρχεται σε δέκα (10).

2. Την υπ’ αρ. 2376/16-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΣ469Η26-
Λ7Ω) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κατανομή 
του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμοδιότητάς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 479

3627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3628 Τεύχος B’ 479/24.01.2024

της, ύψους 11.500,00 ευρώ για το Παθολογικό Νοσοκο-
μείο Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».

3. Το άρθρο 20 παρ. Α1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
5. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο υπηρετεί μόνο μία 

(1) Νοσοκομειακή Φαρμακοποιός η οποία με το πρό-
γραμμα εφημέρευσής της υποστηρίζει την 24ωρη λει-
τουργία της Παθολογικής Κλινικής.

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο δεν λειτουργεί Επι-
στημονικό Συμβούλιο.

7. Το γεγονός ότι έχει λήξει η θητεία του Δ.Σ. του Νο-
σοκομείου και εκκρεμεί η έκδοση νέας απόφασης συ-
γκρότησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση κατά μέγιστο οκτώ 
(8) μικτού τύπου εφημεριών το μήνα από τη Φαρμακο-
ποιό του Νοσοκομείου, με προϋπολογισθείσα ετήσια 
δαπάνη που δεν θα ξεπερνά το ποσό των 11.500,00 
ευρώ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2376/16-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΣ469Η26-Λ7Ω) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής. Η 
δαπάνη θα βαρύνει την ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΝΑΤΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 320 (2)
Έγκριση για υλοποίηση με αμοιβή υπερωριακής, 

νυχτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες εργα-

σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Πα-

θολογικού Νοσοκομείου Αθηνών Σπηλιοπούλειο 

«Η Αγία Ελένη» για το έτος 2024. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.65222/27-12-2023

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2024» 
(Β’ 7453).

2. Την υπ’ αρ. 2396/16-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ1Ξ469Η26-
ΛΩΥ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής για την κατανομή 
του εγκεκριμένου ποσού στα νοσοκομεία αρμοδιότητάς 
της, ύψους 32.700,00 ευρώ για το Παθολογικό Νοσοκο-
μείο Αθηνών Σπηλιοπούλειο «Η Αγία Ελένη».

3. Το άρθρο 20 παρ. Α1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005.
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού του νοσοκομείου λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και έλλειψης προσωπικού.

6. Την 24ωρη λειτουργία του νοσοκομείου.
7. Τα στοιχεία από το αρμόδιο Τμήμα Προσωπικού 

σύμφωνα με τα οποία για το έτος 2024 ο αριθμός των 
ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας εκτιμάται σε 10.740 ώρες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση με αμοιβή, υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για συνολικό 
αριθμό υπαλλήλων 40, για το έτος 2024, για συνολικό 
αριθμό ωρών 10.740 και συνολικό ποσό τριάντα δυο 
χιλιάδες επτακόσια ευρώ (32.700 €) σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2396/16-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ1Ξ469Η26-ΛΩΥ) από-
φαση της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. Η δαπάνη θα βαρύνει την 
ομάδα ΚΑΕ: 0200.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΝΑΤΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 815 (3)
Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανο-

μής ωρών, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Χαλ-

κιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσο-

κομείου, για το έτος 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κοινωνικής φροντίδας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
β) Τις διατάξεις του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσε-

ων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευομένων από το 
Υ.Υ.Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

γ) Τις διατάξεις του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμο-
διότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης». 

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ε) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  102 του 
ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνω-
σης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνω-
μοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροπο-
ποίησης συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

στ) Τις διατάξεις του άρθρου  64 του ν.  4486/2017 
«Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3629Τεύχος B’ 479/24.01.2024

επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Υγείας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 115).

ζ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 201/2-1-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας αναφορικά με τον διορισμό του 
Δεδελούδη Κων/νου ως Διοικητή του Γ.Ν. Χαλκιδικής, την 
υπ’ αρ. 908/9-1-2020 πράξη ανάληψης υπηρεσίας της 
Διοίκησης της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης και την 
υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1992/12-1-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 36) 
απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού Υγείας περί παράτασης της θητείας του Διοικητή του 
Γ.Ν. Χαλκιδικής.

η) Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια και του 
ΕΚΑΒ, για το έτος 2024. 

θ) Την υπ’ αρ. 633/04-01-2024 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδο-
νίας και Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού 
για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2024» (ΑΔΑ: 
62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60) με την οποία κατανέμεται στο Γ.Ν. Χαλ-
κιδικής το ποσόν των (300.000,00) ευρώ για αποζημίωση 
(140.000) ωρών υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου, για το έτος 2024.

ι) Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/18-01-2024 (θέμα: 
6ο) έκτακτης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γ.Ν. Χαλκιδικής 
«Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης και κατανομής 
ωρών, υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γ.Ν. 
Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσοκομεί-
ου, για το έτος 2024».

ια) Την υπ’ αρ. 810/18-1-2024 εισήγηση της Προϊστα-
μένης του Οικονομικού Τμήματος, του Υποδιευθυντή 
Διοικητικού-Οικονομικού και της Προϊσταμένης Διεύ-
θυνσης Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας του Νο-
σοκομείου.

ιβ) Τις ανάγκες του Γ.Ν. Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού 
Ξενώνα του Νοσοκομείου, για το έτος 2024, αποφασί-
ζουμε:

Α. Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης τις καθημερινές, τις νύχτες και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες (240) υπαλλήλων του Γ.Ν. Χαλκιδικής και 
του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νοσοκομείου, μονίμων και 
ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024, συνολικών ωρών 
(4.000), με αντίστοιχο κόστος (15.000,00) ευρώ (ΚΑΕ 
0261). Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται, 
ανά εξάμηνο, μέχρι (120) ώρες ανά υπάλληλο, η υπερω-
ριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο και για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες μέχρι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Β. Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, προς συμπλήρωση 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, (240) υπαλλήλων 
του Γ.Ν. Χαλκιδικής και του Ψυχιατρικού Ξενώνα του Νο-
σοκομείου, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 
2024, συνολικών ωρών (136.000), με κόστος (285.000,00) 
ευρώ (ΚΑΕ 0263).

Γ. Τη δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν 
ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (4)
 Στην υπ’ αρ. 122638/21-12-2023 απόφαση της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7695) και 
αφορούσε στην έγκριση της τροποποίησης του Κανονι-
σμού Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Επιστήμες της 
Αγωγής μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών 
Προσεγγίσεων», γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 85655, στη στήλη Α’, διορθώνεται το 
θέμα: 

από το εσφαλμένο:
«Έγκριση της τροποποίησης του Κανονισμού Σπου-

δών του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο “Επιστήμες της Αγω-
γής μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών 
Προσεγγίσεων”, σε συνεργασία μεταξύ των Τμημάτων 
“Βιοϊατρικών Επιστημών”, της Σχολής “Επιστημών Υγείας 
και Πρόνοιας”, και “Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη 
Παιδική Ηλικία” της Σχολής “Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών” σύμφωνα με τον Πρότυπο 
Κανονισμό Σπουδών των Π.Μ.Σ. του Πα.Δ.Α.: με θέμα: 
“ Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας των Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής” (Β’ 4861/2023).»,

στο ορθό:
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 

του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο “Επιστήμες της Αγωγής 
μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών Προ-
σεγγίσεων”, σε συνεργασία μεταξύ των Τμημάτων “Βιοϊ-
ατρικών Επιστημών”, της Σχολής “Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας”, και “Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παι-
δική Ηλικία” της Σχολής “Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών” σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 
και τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας των Προγραμ-
μάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής (Β’ 4861/2023).».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3630 Τεύχος B’ 479/24.01.2024

2. Στη σελίδα 85656, στη στήλη Β, στον 48ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«…την έγκριση της τροποποίησης του Κανονισμού 

Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο “Επιστήμες της 
Αγωγής μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών 
Προσεγγίσεων”, σε συνεργασία των Τμημάτων “Βιοϊατρι-
κών Επιστημών”, της Σχολής “Επιστημών Υγείας και Πρό-
νοιας”, και “Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία” της Σχολής “Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινω-
νικών Επιστημών” σύμφωνα με τον Πρότυπο Κανονισμό 
Σπουδών των Π.Μ.Σ. του Πα.Δ.Α. με θέμα: “ Έγκριση Κα-
νονισμού Λειτουργίας των Προγραμμάτων Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής…”»,

στο ορθό: 
«…την έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο “Επιστήμες της Αγωγής 
μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών Προ-
σεγγίσεων”, σε συνεργασία μεταξύ των Τμημάτων “Βιοϊ-
ατρικών Επιστημών”, της Σχολής “Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας”, και “Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παι-
δική Ηλικία” της Σχολής “Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών” σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 
και τον Πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας των Προγραμ-
μάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής…».

  (Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004792401240004*


		2024-01-24T13:07:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




